РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения Туманный

Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от .11.2022                                                                                                          № ______
Об утверждении муниципальной программы
«Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений городского поселения Туманный Кольского района на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области, администрация городского поселения Туманный Кольского района,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений городского поселения Туманный Кольского района на 2023-2025 годы» (Приложение № 1).
2.  Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их финансирования могут подлежать корректировке в соответствии с бюджетом на текущий финансовый год.
3. Признать утратившим силу постановление администрации г.п. Туманный Кольского района № 169 от 01.11.2018г. «Об утверждении муниципальной программы «Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений городского поселения Туманный Кольского района на 2019-2021 годы».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района www. tumanadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                                           А.В. Седова
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Туманный

Кольского района
от .11.2022г. № ______
ПРОГРАММА

«Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений
городского поселения Туманный Кольского района на 2023-2025 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию имущества в части пустующих муниципальных помещений городского поселения Туманный Кольского района на 2023-2025 годы

	Цель программы
	Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии

	Задачи подпрограммы
	Содержание зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	Количество муниципальных жилых помещений, приведенных в надлежащее техническое состояние, ед.

Площадь пустующих муниципальных жилых и нежилых помещений, кв. м.

	Заказчик подпрограммы
	Администрация городского поселения Туманный Кольского района

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2023-2025 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего – 12 110,0 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальной программа

Одной из целей органов местного самоуправления городского поселения Туманный Кольского района является сохранности муниципальной собственности.

Значительных затрат требуют здания и помещения, находящиеся в муниципальной собственности.

Использование программно–целевого метода позволит обеспечить прозрачность расходования средств и повысит эффективность их использования.

Реализация программных мероприятий в целом будет способствовать решению задачи по содержанию муниципального имущества.

2. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цель задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения, (квартал, год)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	Перечень
организаций,
участвующих в
реализации
программных
мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	Цель: Содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии

	Задача 1. Содержание зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности

	2.1.1
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2023г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	5 300,0 тыс. руб.

5 300,0 тыс. руб.

	ООО «Верхнетуломская тепловая компания»
ООО «Эко-Дом»

	2.1.2
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2024г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	3 100,0 тыс. руб.

3 100,0 тыс. руб.
	ООО «Верхнетуломская тепловая компания»
ООО «Эко-Дом»

	2.1.3
	Возмещение затрат организациям за пустующие жилые и нежилые помещения
	2025г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	3 300,0 тыс. руб.

3 300,0 тыс. руб.
	ООО «Верхнетуломская тепловая компания»
ООО «Эко-Дом»

	2.1.4
	Исполнение судебных актов, уплата прочих налогов, сборов, уплата иных платежей
	2023-2025г.
	Всего, в т. ч.:

МБ
	410,0 тыс. рублей
	ООО «Верхнетуломская тепловая компания»
ООО «Эко-Дом»

	Итого по задаче 1

	Всего, в т. ч.:

МБ
	12 110,0 тыс. руб.

12 110,0 тыс. руб.

	Всего по программе

	Всего, в т. ч.:

МБ
	12 110,0 тыс. руб.

12 110,0 тыс. руб.

3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Проведение мероприятий требует выделения значительных средств из местного бюджета. Потребность в средствах определена исходя из финансовых возможностей местного бюджета.

	Источник финансирования
	Всего (тыс. рублей.)

	Всего по подпрограмме:
	12 110,0

	в том числе за счет:

	средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района
	12 110,0

	средств областного бюджета
	0,0

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Оценка эффективности подпрограммы

	Оценка вклада подпрограммы в достижение тактической цели
	Реализация программных мероприятий позволит обеспечить надлежащее содержание муниципальной собственности.

Подпрограмма направлена на достижение цели - содержание объектов муниципальной собственности в надлежащем техническом состоянии.
PAGE